



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2014 № 866

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы слова «21 636 768,9 тыс. рублей» заменить словами «21 650 617,7 тыс. рублей», слова «8 338 257,5 тыс. рублей» заменить словами «8 352 106,3 тыс. рублей», слова «3 486 912,9 тыс. рублей» заменить словами «3 491 201,3 тыс. рублей», слова «3 189 423,9 тыс. рублей» заменить словами «3 193 712,3 тыс. рублей», слова «18 149 856,0 тыс. рублей» заменить словами «18 159 416,4 тыс. рублей», слова «5 148 833,6 тыс. рублей» заменить словами «5 158 394,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «21 636 768,9 тыс. рублей» заменить словами «21 650 617,7 тыс. рублей»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
 - «- 2014 год - 8 352 106,3 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «3 486 912,9 тыс. рублей» заменить словами «3 491 201,3 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «3 189 423,9 тыс. рублей» заменить словами «3 193 712,3 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «18 149 856,0 тыс. рублей» заменить словами «18 159 416,4 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «5 148 833,6 тыс. рублей» заменить словами «5 158 394,0 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:
 - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» слова «1 741 757,9 тыс. рублей» заменить словами «1 767 554,6 тыс. рублей», слова «910 903,7 тыс. рублей» заменить словами «936 700,4 тыс. рублей», слова «878 095,7 тыс. рублей» заменить словами «882 384,1 тыс. рублей», слова «641 007,5 тыс. рублей» заменить словами «645 295,9 тыс. рублей», слова «863 662,2 тыс. рублей» заменить словами «885 170,5 тыс. рублей», слова «269 896,2 тыс. рублей» заменить словами «291 404,5 тыс. рублей»;
 - в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «1 741 757,9 тыс. рублей» заменить словами «1 767 554,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «910 903,7 тыс. рублей» заменить словами «936 700,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце седьмом слова «878 095,7 тыс. рублей» заменить словами «882 384,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «641 007,5 тыс. рублей» заменить словами «645 295,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце одиннадцатом слова «863 662,2 тыс. рублей» заменить словами «885 170,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце двенадцатом слова «269 896,2 тыс. рублей» заменить словами «291 404,5 тыс. рублей»;
 - в подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:
 - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» слова

«16 334 354,1 тыс. рублей» заменить словами «16 316 202,2 тыс. рублей», слова «5 074 893,6 тыс. рублей» заменить словами «5 056 741,7 тыс. рублей», слова «15 759 658,4 тыс. рублей» заменить словами «15 741 506,5 тыс. рублей», слова «4 553 134,9 тыс. рублей» заменить словами «4 534 983,0 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- в подразделе **«Основное мероприятие «Развитие медицинской реабилитации и паллиативной медицинской помощи»:**

- абзац двадцать первый признать утратившим силу;

- в абзаце тридцать втором цифры «6,5» заменить цифрами «25»;

- в абзаце тридцать третьем цифры «6,5» заменить цифрами «27»;

- в абзаце тридцать четвертом цифры «6,5» заменить цифрами «30»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «16 334 354,1 тыс. рублей» заменить словами «16 316 202,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «5 074 893,6 тыс. рублей» заменить словами «5 056 741,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «15 759 658,4 тыс. рублей» заменить словами «15 741 506,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «4 553 134,9 тыс. рублей» заменить словами «4 534 983,0 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» слова «3 035 933,4 тыс. рублей» заменить словами «3 042 429,2 тыс. рублей», слова «2 177 193,7 тыс. рублей» заменить словами «2 183 689,5 тыс. рублей», слова «1 017 527,0 тыс. рублей» заменить словами «1 024 022,8 тыс. рублей», слова «158 787,3 тыс. рублей» заменить словами «165 283,1 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- абзац двадцать третий подраздела **«Основное мероприятие «Совершенствование оказания медицинской помощи новорожденным детям, в том числе детям с экстремально низкой массой тела»** изложить в следующей редакции:

«- приобретение санитарного транспорта;»;

- абзац шестнадцатый подраздела **«Основное мероприятие «Оказание медицинской помощи детям в домах ребенка и санаторно-курортных учреждениях для детей»** изложить в следующей редакции:

«В рамках основного мероприятия «Оказание медицинской помощи детям в домах ребенка и санаторно-курортных учреждениях для детей» планируется обеспечение деятельности указанных учреждений здравоохранения, а также приобретение оборудования и автотранспорта для ОГБУЗ «Специализированный дом ребенка «Милосердие». Выполнение данных мероприятий позволит увеличить показатель обеспечения детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, с 75 процентов в 2012 году до 95 процентов в 2016 году:»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «3 035 933,4 тыс. рублей» заменить словами «3 042 429,2 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «2 177 193,7 тыс. рублей» заменить словами «2 183 689,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «1 017 527,0 тыс. рублей» заменить словами «1 024 022,8 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «158 787,3 тыс. рублей» заменить словами «165 283,1 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» слова «371 773,5 тыс. рублей» заменить словами «371 481,7 тыс. рублей», слова «123 505,7 тыс. рублей» заменить словами «123 213,9 тыс. рублей», слова «367 273,5 тыс. рублей» заменить словами «366 981,7 тыс. рублей», слова «119 005,7 тыс. рублей» заменить словами «118 713,9 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «371 773,5 тыс. рублей» заменить словами «371 481,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «123 505,7 тыс. рублей» заменить словами «123 213,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «367 273,5 тыс. рублей» заменить словами «366 981,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце десятом слова «119 005,7 тыс. рублей» заменить словами «118 713,9 тыс. рублей»;
- в приложении № 2:
 - в разделе 1:
 - в пункте 1.30:
 - в графе 5 цифры «144 571,4» заменить цифрами «144 552,6», цифры «108 846,5» заменить цифрами «108 827,7»;
 - в графе 6 цифры «34 184,9» заменить цифрами «34 166,1», цифры «29 005,6» заменить цифрами «28 986,8»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 7»:
 - в графе 5 цифры «144 571,4» заменить цифрами «144 552,6»;
 - в графе 6 цифры «34 184,9» заменить цифрами «34 166,1»;
 - в пункте 1.34:
 - в графе 5 цифры «159 334,3» заменить цифрами «163 622,7»;
 - в графе 6 цифры «159 334,3» заменить цифрами «163 622,7»;
 - в пункте 1.36:
 - в графе 5 цифры «655 387,6» заменить цифрами «677 029,1»;
 - в графе 6 цифры «215 387,6» заменить цифрами «237 029,1»;
 - в пункте 1.37:
 - в графе 5 цифры «45 950,5» заменить цифрами «45 836,1», цифры «633,3» заменить цифрами «518,9»;

- в графе 6 цифры «11 931,0» заменить цифрами «11 816,9», цифры «211,5» заменить цифрами «97,1»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 8**»:
- в графе 5 цифры «1 505 497,1» заменить цифрами «1 531 312,6»;
- в графе 6 цифры «862 614,2» заменить цифрами «888 429,7»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «1 741 757,9» заменить цифрами «1 767 554,6»;
- в графе 6 цифры «910 903,7» заменить цифрами «936 700,4»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «863 662,2» заменить цифрами «885 170,5»;
- в графе 6 цифры «269 896,2» заменить цифрами «291 404,5»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «878 095,7» заменить цифрами «882 384,1»;
- в графе 6 цифры «641 007,5» заменить цифрами «645 295,9»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.3:
- в графе 5 цифры «753 429,8» заменить цифрами «753 953,8», цифры «675 347,7» заменить цифрами «677 265,1», цифры «24 555,7» заменить цифрами «23 162,3»;
- в графе 6 цифры «215 681,6» заменить цифрами «216 205,6», цифры «191 463,4» заменить цифрами «193 380,8», цифры «7 126,9» заменить цифрами «5 733,5»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1**»:
- в графе 5 цифры «864 181,5» заменить цифрами «864 705,5»;
- в графе 6 цифры «269 496,3» заменить цифрами «270 020,3»;
- в пункте 2.6:
- в графе 5 цифры «113 785,6» заменить цифрами «112 741,7», цифры «110 497,6» заменить цифрами «109 453,7»;
- в графе 6 цифры «32 336,0» заменить цифрами «31 292,1», цифры «31 239,6» заменить цифрами «30 195,7»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 2**»:
- в графе 5 цифры «162 069,7» заменить цифрами «161 025,8»;
- в графе 6 цифры «70 780,1» заменить цифрами «69 736,2»;
- в пункте 2.13:
- в графе 5 цифры «1 051 181,3» заменить цифрами «1 051 530,9», цифры «813 509,9» заменить цифрами «813 883,8», цифры «5 269,3» заменить цифрами «5 245,0»;
- в графе 6 цифры «289 637,5» заменить цифрами «289 987,1», цифры «223 783,6» заменить цифрами «224 157,5», цифры «1 258,1» заменить цифрами «1 233,8»;
- в пункте 2.15:
- в графе 5 цифры «900,0» заменить цифрами «796,5»;
- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «196,5»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 3**»:
- в графе 5 цифры «1 107 867,2» заменить цифрами «1 108 113,3»;

- в графе 6 цифры «**291 723,4**» заменить цифрами «**291 969,5**»;
- в пункте 2.17:
- в графе 5 цифры «4 970,0» заменить цифрами «4 191,5»;
- в графе 6 цифры «4 970,0» заменить цифрами «4 191,5»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 4**»:
- в графе 5 цифры «**15 000,0**» заменить цифрами «**14 221,5**»;
- в графе 6 цифры «**5 000,0**» заменить цифрами «**4 221,5**»;
- в пункте 2.29:
- в графе 5 цифры «12 000,0» заменить цифрами «18 000,0»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «6 000,0»;
- пункт 2.32² изложить в следующей редакции:

2.32 ² .	Строительство травматологического корпуса ОГБУЗ «Клиническая больница скорой медицинской помощи»	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно- коммунально- му хозяйству	федеральный бюджет	37 057,3	37 057,3	0,0	0,0	x	x	x
			областной бюджет	9 194,8	9 194,8	0,0	0,0	x	x	x

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 7**»:
- в графе 5 цифры «**333 461,3**» заменить цифрами «**348 656,1**»;
- в графе 6 цифры «**317 170,7**» заменить цифрами «**332 365,5**»;
- в пункте 2.35:
- в графе 5 цифры «153 556,0» заменить цифрами «153 728,1», цифры «142 742,4» заменить цифрами «142 914,5»;
- в графе 6 цифры «42 214,7» заменить цифрами «42 386,8», цифры «38 793,5» заменить цифрами «38 965,6»;
- в пункте 2.37:
- в графе 5 цифры «167 404,8» заменить цифрами «167 643,0», цифры «162 800,8» заменить цифрами «163 099,1», цифры «3 910,3» заменить цифрами «3 850,2»;
- в графе 6 цифры «46 084,4» заменить цифрами «46 322,6», цифры «44 707,1» заменить цифрами «45 005,4», цифры «1 240,4» заменить цифрами «1 180,3»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «1 403 184,5» заменить цифрами «1 401 206,4», цифры «1 002 030,8» заменить цифрами «1 000 971,0», цифры «358 404,5» заменить цифрами «357 486,0», цифры «42 749,2» заменить цифрами «42 749,4»;
- в графе 6 цифры «331 642,4» заменить цифрами «329 664,3», цифры «277 889,5» заменить цифрами «276 829,7», цифры «40 912,3» заменить цифрами «39 993,8», цифры «12 840,6» заменить цифрами «12 840,8»;
- в пункте 2.39:

- в графе 5 цифры «125 539,9» заменить цифрами «123 882,0», цифры «105 986,6» заменить цифрами «105 186,6», цифры «7 720,5» заменить цифрами «6 862,7», цифры «11 832,8» заменить цифрами «11 832,7»;

- в графе 6 цифры «38 910,8» заменить цифрами «37 252,9», цифры «32 885,9» заменить цифрами «32 085,9», цифры «2 409,1» заменить цифрами «1 551,3», цифры «3 615,8» заменить цифрами «3 615,7»;

- пункт 2.42 изложить в следующей редакции:

2.42.	Текущий и капитальный ремонт зданий и сооружений государственных медицинских учреждений	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ	областной бюджет	262 889,7	110 304,5	72 643,0	79 942,2	x	x	x
-------	---	--	------------------	-----------	-----------	----------	----------	---	---	---

- в пункте 2.43:

- в графе 5 цифры «79 836,1» заменить цифрами «29 046,9»;

- в графе 6 цифры «65 836,1» заменить цифрами «15 046,9»;

- в пункте 2.44¹:

- графу 3 изложить в следующей редакции:

«Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ»;

- в графе 5 цифры «23 030,7» заменить цифрами «33 291,5»;

- в графе 6 цифры «23 030,7» заменить цифрами «33 291,5»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 8**»:

- в графе 5 цифры «12 987 270,4» заменить цифрами «12 954 635,9»;

- в графе 6 цифры «3 695 230,1» заменить цифрами «3 662 595,6»;

- в пункте 2.48:

- в графе 5 цифры «2 729,7» заменить цифрами «2 849,0»;

- в графе 6 цифры «2 729,7» заменить цифрами «2 849,0»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 9**»:

- в графе 5 цифры «5 439,9» заменить цифрами «5 559,2»;

- в графе 6 цифры «5 439,9» заменить цифрами «5 559,2»;

- в пункте 2.51:

- в графе 5 цифры «461 172,7» заменить цифрами «461 512,8», цифры «39 865,1» заменить цифрами «43 205,1», цифры «11 214,6» заменить цифрами «8 214,7»;

- в графе 6 цифры «146 952,2» заменить цифрами «147 292,3», цифры «13 503,1» заменить цифрами «16 843,1», цифры «5 346,2» заменить цифрами «2 346,3»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 10**»:

- в графе 5 цифры «622 267,7» заменить цифрами «622 607,8»;

- в графе 6 цифры «308 047,2» заменить цифрами «308 387,3»;

- в пункте 2.63:

- в графе 5 цифры «91 909,2» заменить цифрами «90 727,7», цифры «7 090,8» заменить цифрами «8 272,3»;

- в графе 6 цифры «61 909,2» заменить цифрами «60 727,7», цифры «7 090,8» заменить цифрами «8 272,3»;
- пункт 2.63¹ признать утратившим силу;
- пункт 2.64 изложить в следующей редакции:

2.64.	Приобретение оборудования для реабилитации пациентов с патологией опорно-двигательного аппарата	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГАУЗ «Смоленский областной врачебно-физкультурный диспансер»	областной бюджет	1 600,0	1 600,0	0,0	0,0	x	x	x
-------	---	--	------------------	---------	---------	-----	-----	---	---	---

- позицию «**Итого по основному мероприятию 11**» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 11				100 600,0	70 600,0	15 000,0	15 000,0	x	x	x
--	--	--	--	------------------	-----------------	-----------------	-----------------	----------	----------	----------

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «**16 334 354,1**» заменить цифрами «**16 316 202,2**»;
- в графе 6 цифры «**5 074 893,6**» заменить цифрами «**5 056 741,7**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**15 759 658,4**» заменить цифрами «**15 741 506,5**»;
- в графе 6 цифры «**4 553 134,9**» заменить цифрами «**4 534 983,0**»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.9:
- графу 2 изложить в следующей редакции:
«Приобретение санитарного транспорта»;
- графу 3 дополнить словами «, ОГБУЗ «Детская клиническая больница»»;
- в графе 5 цифры «**6 000,0**» заменить цифрами «**8 000,0**»;
- в графе 6 цифры «**6 000,0**» заменить цифрами «**8 000,0**»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 2**»:
- в графе 5 цифры «**2 663 350,6**» заменить цифрами «**2 665 350,6**»;
- в графе 6 цифры «**2 065 474,6**» заменить цифрами «**2 067 474,6**»;
- в пункте 3.20:
- в графе 5 цифры «**68 122,6**» заменить цифрами «**68 329,4**», цифры «**54 703,4**» заменить цифрами «**54 910,1**», цифры «**2 422,0**» заменить цифрами «**2 422,1**»;
- в графе 6 цифры «**20 936,2**» заменить цифрами «**21 143,0**», цифры «**16 257,5**» заменить цифрами «**16 464,2**», цифры «**1 190,2**» заменить цифрами «**1 190,3**»;
- в пункте 3.21:
- в графе 5 цифры «**44 730,5**» заменить цифрами «**44 417,3**», цифры «**34 519,1**» заменить цифрами «**34 205,9**»;
- в графе 6 цифры «**13 118,1**» заменить цифрами «**12 804,9**», цифры «**9 918,5**» заменить цифрами «**9 605,3**»;

- в пункте 3.22:
- в графе 5 цифры «235 251,5» заменить цифрами «237 094,8», цифры «205 169,4» заменить цифрами «209 102,0», цифры «8 202,0» заменить цифрами «7 612,7», цифры «21 880,1» заменить цифрами «20 380,1»;
- в графе 6 цифры «65 410,3» заменить цифрами «67 253,6», цифры «55 776,2» заменить цифрами «59 708,8», цифры «2 563,8» заменить цифрами «1 974,5», цифры «7 070,3» заменить цифрами «5 570,3»;
- дополнить пунктом 3.22¹ следующего содержания:

3.22 ¹ .	Приобретение оборудования и автотранспорта для ОГБУЗ «Специализированный дом ребенка «Милосердие»	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Специализированный дом ребенка «Милосердие»	областной бюджет	2 758,9	2 758,9	0,0	0,0	x	x	x
---------------------	---	---	------------------	---------	---------	-----	-----	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4»:
- в графе 5 цифры «348 104,5» заменить цифрами «352 600,3»;
- в графе 6 цифры «99 464,6» заменить цифрами «103 960,4»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 3»:
- в графе 5 цифры «3 035 933,4» заменить цифрами «3 042 429,2»;
- в графе 6 цифры «2 177 193,7» заменить цифрами «2 183 689,5»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 017 527,0» заменить цифрами «1 024 022,8»;
- в графе 6 цифры «158 787,3» заменить цифрами «165 283,1»;
- в разделе 5:
- в пункте 5.11:
- в графе 5 цифры «12 500,0» заменить цифрами «13 500,0»;
- в графе 6 цифры «4 500,0» заменить цифрами «5 500,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2»:
- в графе 5 цифры «91 890,4» заменить цифрами «92 890,4»;
- в графе 6 цифры «37 896,8» заменить цифрами «38 896,8»;
- в пункте 5.15:
- в графе 5 цифры «246 661,2» заменить цифрами «245 244,3», цифры «7 637,4» заменить цифрами «6 478,5», цифры «14 112,5» заменить цифрами «13 854,5»;
- в графе 6 цифры «74 802,3» заменить цифрами «73 385,4», цифры «2 527,2» заменить цифрами «1 368,3», цифры «4 476,6» заменить цифрами «4 218,6»;
- в пункте 5.16:
- в графе 5 цифры «18 462,8» заменить цифрами «17 587,9»;
- в графе 6 цифры «5 988,0» заменить цифрами «5 113,1»;
- в пункте 5.17:
- в графе 5 цифры «11 225,4» заменить цифрами «12 225,4»;

- в графе 6 цифры «3 640,7» заменить цифрами «4 640,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3»:
- в графе 5 цифры «276 349,4» заменить цифрами «275 057,6»;
- в графе 6 цифры «84 431,0» заменить цифрами «83 139,2»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 5»:
- в графе 5 цифры «371 773,5» заменить цифрами «371 481,7»;
- в графе 6 цифры «123 505,7» заменить цифрами «123 213,9»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «367 273,5» заменить цифрами «366 981,7»;
- в графе 6 цифры «119 005,7» заменить цифрами «118 713,9»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «21 636 768,9» заменить цифрами «21 650 617,7»;
- в графе 6 цифры «8 338 257,5» заменить цифрами «8 352 106,3»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «18 149 856,0» заменить цифрами «18 159 416,4»;
- в графе 6 цифры «5 148 833,6» заменить цифрами «5 158 394,0»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «3 486 912,9» заменить цифрами «3 491 201,3»;
- в графе 6 цифры «3 189 423,9» заменить цифрами «3 193 712,3».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский